

מעדני אשר

שאלות וחקירות בענייני פרשת השבוע

י"ל ע"י מכון "מעדני אשר" בית שמש

פרשת מקץ-חנוכה תשפ"ג

גליון תתקכ"ט (שנה כ')



מדוע חייבים לומר הלל בחנוכה הרי עצם הדלקת הנרות זה ההלל?

איתא בגמ' ערכין י' ע"א שמונה עשר ימים שהיחיד גומר בהן את ההלל, שמונה ימי החג, ושמונה ימי חנוכה וכו'.

יש להקשות: מדוע יש חיוב לומר הלל בחנוכה, מאי שנא מהא דאיתא בגמ' מגילה י"ד ע"א שלשה טעמים, מדוע אין אומרים הלל בפורים, ואחד מן הטעמים משום דקריאת המגילה זו הלילא, א"כ שבחנוכה גם לא יצטרכו לומר הלל שעצם הדלקת הנרות זה ההלל, כך מקשה בשו"ת בבתי כהונה חלק ב' בית ועד הלכות חנוכה ע"מ י"ג.

איכא כמה תרוצים:

א. הלל דחנוכה ניתקן על נס הנצחון, כך תירץ בשו"ת בבתי כהונה חלק ב' בית ועד הלכות חנוכה ע"מ י"ג.

ובספר ירח למועדים על חנוכה סימן י' ע"מ ק"ל הסביר את כוונתו לתרץ דהלל דחנוכה ניתקן על נס הניצחון וההצלה, ומצות הדלקת נרות ניתקנה לפרסם הנס של פך השמן ולא שייך לומר הדלקתה זו הילולא, דב' ניסים חלוקים הם, ולא דמי לפורים דנס אחד הוא.

ובספר ירח למועדים העיר: דתירוץ זה לא שייך אלא אם נאמר דהלל של נס חנוכה ניתקן על ניצחון המלחמה

ב. ע"פ מה שכתב בראש יוסף סימן תרצ"ג לר"י אישקאפה, וכן בספר מדרש אליהו על מגילת אסתר לבעל לב שבת מוסר הקטע אחרון לתרץ מדוע בליל פסח צריך לומר ההלל ולא אמרינן קריאתה של ההגדה זו ההלל, ותרצו דבשלמא במגילה היא עצמה סיפור הענין והנס הנעשה, אבל בקריאת ההגדה אין כל כך בפירוש הענין כדי שנאמר היא ההלל, לפי הנ"ל אתי שפיר גם בהדלקת נר חנוכה אין הדבר מפורש להדיא לכן צריך לומר הלל, מעדני אשר, ועיין במעדני אשר חג הפסח שנת תשע"ח שהארכתי לתרץ בעוד כמה אופנים מדוע צריך לומר הלל בפסח ולא אמרינן קריאת ההגדה זו ההלל.

האם כשיש כבר מנורה בצד שמאל יכול כבר להדליק בצד ימין

כיון שכבר מסובב במצוות?

איתא בגמ' שבת כ"ב עמוד א' והיכא מנח ליה לנר חנוכה רב אחא בריה דרבא אמר מימין, רב שמואל מדפתי אמר משמאל, והילכתא משמאל, כדי שתהא נר חנוכה משמאל ומזוזה מימין.

וכן קימ"ל אור"ח סימן תרע"א ס"ק ז' צריך להניח נר חנוכה משמאל כדי שיהא מזוזה מימין ונר חנוכה משמאל.

ובמשנה ברורה סימן תרע"א ס"ק ל"ג **כתב דטעם הדבר:** דנר חנוכה משמאל כדי שיהיה מסובב במצוות.

יש לחקור באופן שיש כבר מנורה בצד שמאל שאחד כבר הדליק בצד שמאל האם זה שבהלל אחריו יכול להדליק בצד ימין כיון דכבר מסובב במצוות או דילמא אין חילוק.

הנה בהליכות שלמה חנוכה פרק י"ד ס"ק ג' כתב המדליק בפתח שיש בו מזוזה ניח הנר בשמאל אף אם הדליק כבר חבירו שם נר חנוכה, ואע"פ דבלאו הכי הריהו כבר מסובב במצוות, מ"מ לא אמרינן דבכאי גוונא חוזרת ימין להיות עדיפא דלא פליגינן בתקנת חכמים, וה"ה איפכא שהמדליק בפתח שאין בו מזוזה יניחנו בימין גם אם כבר דולקים שם כבר נרות חנוכה.

ובשו"ת מנחת יצחק חלק י' סימן נ"ב נשאל כשמדליק בדלת היוצא למרפסת מבפנים, ואיכא פרסומי גיטא גם לבני רה"ר, והדרך להניח שולחן לפני הדלת ועליהם הנרות, כך שבשעת ההדלקה אין יוצאים מדלת זו, האם יש להדליק בצד ימין או בצד שמאל, דבאופן הנ"ל כיון דאינו יוצא מפתח זו לא שייך הטעם "שיהא מסובב במצוות".

ומסיק: דזה ברור שאף בכגון דא, צריכים להדליק בצד שמאל בהצד שכנגד רב וזוהו, ע"ש.

גליון זה נודב ע"י ידידנו הרב יהודה ראטה שליט"א ירושלים לרגל שמחת היכנס בנו כמר מודכי נ"ו לביתו של אברהם אבינו וברכת מזל טוב לאביו

ידידנו הרב ישראל אפרים פישל ראטה שליט"א ירושלים ולחמיו ידידנו הרב ישכר דב ביסטרצקי שליט"א בארא פארק י"ה רעוא שבזכות זיכוי רבבות יזכה לרוות נחת מכל יוצאי חלציו ויצליח בכל אשר יפנה

גליון זה נודב לעילוי נשמת אאמו"ר הכ"מ שר התורה ועמוד ההוראה הציל אלפי נפשות בשליחותו כרב בית החולים מרא דכולא תלמודא ירא שמים מרבים הגאון הצדיק רבי חיים יעקב מנחם זצוק"ל בן הרב עזריאל ז"ל דומ"צ קרית צאנז נתניה - רב בית החולים - ורב הכשרות דק"ק קרית צאנז נתניה נלב"ע מיתת נשיקה מתוך ד"ת בליל שבת פרשת וישלח האי שתא ת.נ.צ.ב.ה.

גליון זה נודב ע"י ידידנו תה"ח רבי זלמן לייב הלברשטאם שליט"א מרבני מערכת מעדני אשר מחשובי המעריים מרבני כולל מבצר התורה צאנז ירושלים לרגל השמחה הכפולה השרייה במעונו שמחת הולדת הבנות התאומות במז"ט וברכת מזל טוב לאביו ידידנו הגה"צ רבי אברהם שלי"א רב קרית צאנז טבריה ולחמיו ידידנו הגה"צ רבי משה קהאן שליט"א רבה של חסידי תולדות אהרן לונדון וברכת מזל טוב לסבים

כ"ק מרן האדמו"ר מצאנז שליט"א
כ"ק מרן האדמו"ר מתולדות אהרן שליט"א
כ"ק מרן האדמו"ר מסטראפקוב שליט"א
י"ה רעוא שבזכות זיכוי רבבות יזכה לרוות נחת מכל יוצאי חלציו ויצליח בכל אשר יפנה

גליון זה נודב ע"י ידידנו הרב יעקב ישראל מייזנער שליט"א לונדון מחשובי המעריים במדור מכתבים למערכת לעילוי נשמת אמו

האשה החשובה מרת לאה בת ר' יעקב ע"ה נפטרה ד' טבת תשע"ט ת.נ.צ.ב.ה.

גליון זה נודב ע"י ידידנו הגאון יו"ט ליפא הכהן פריעדמאן שליט"א טורנטו ראש כולל קול יעקב טורנטו לרגל שמחת הבר מצוה לבנו היניק וחכים כמר יצחק אהרן הכהן נ"ו וברכת מזל טוב לאביו ידידנו הרבני הנגיד

הגאון שמואל דוד שליט"א מח"ס הנפלאים שדה צופים - מצווה ועושה וכו' ולחמיו ידידנו הרבני הנגיד אברהם שמואל גראס שליט"א י"ה רעוא שבזכות זיכוי רבבות יזכה לרוות נחת מכל יוצאי חלציו ויצליח בכל אשר יפנה

גליון זה נודב ע"י ידידנו אחי הגאון רבי ברוך שוורץ שליט"א ראש ישיבת אור התורה - דומ"צ בבית הוראה אוצר הפוסקים לרגל שמחת הולדת בתו במז"ט

י"ה רעוא שבזכות זיכוי רבבות יזכה לרוות נחת מכל יוצאי חלציו ויצליח בכל אשר יפנה

גליון זה נודב ע"י ידידנו הרב לוי יצחק וידר שליט"א בית שמש לרגל שמחת נישואי בתו במז"ט ע"ב במז"ט

הבה"ח המופלג בתוריש"ר כמר אלעזר זילבר נ"ו בנו של הרב אהרן זילבר שליט"א י"ה רעוא שבזכות זיכוי רבבות יזכה לרוות נחת מכל יוצאי חלציו ויצליח בכל אשר יפנה

מדוע בעל הניסים בחנוכה מזכירים מי היה האבא של מתתיהו

ובפורים אין מזכירים מי היה האבא של מרדכי?

הנה בנוסח על הניסים בחנוכה שתיקנו לנו אנשי הכנסת הגדולה אומרים "בימי מתתיהו בן יוחנן כהן גדול חשמונאי ובניו" כשעמדה מלכות יון הרשעה על עמך ישראל להשכיחם וותרך ולהעבירם מחוקי רצונך.

יש להקשות: מדוע בחנוכה מזכירים מי היה האבא של מתתיהו, ובפורים אין מזכירים מי היה האבא של מרדכי הצדיק, כך מקשה בפרי צדיק חנוכה אות י"ד, אות כ"ה.

איכא כמה תרוצים:

א. ע"פ מה דכתב בבוציא דנהורא להרה"ק מוהר"ב ממעזיבוז זי"ע מובא בשו"ת דברי יציב אורח חיים סימן רפ"ב דיוחנן זה הוא יוחנן כהן גדול דאיתא בגמ' ברכות כ"ח ע"מ א' ששימש פ' שנה ולבסוף נעשה צדוקי, ולמה מזכירין את הצדוקי בחנוכה מפני שתיקונו היה בנס חנוכה, שתשובה הוא באותו מקום יומא פ"ו ע"ב והצדוקים דורשים כי בענן אראה על הכפרת שיתקן הקטרת מבחוץ ויכניס יומא ג"ג ע"א ולכן תיקונו היה באותו מקום ע"י בניו בנס חנוכה בחצרות ביהמ"ק, ובוה מפרש המשנה ב"ק ס"ב ע"ב הניח חנוני נרו מבחוץ, חנוני אותיות יוחנן, חנוני חייב, היינו כדרש הצדוקים שיתקן מבחוץ, ר' יהודה אומר בנר חנוכה פטור, היינו שתיקונו בנר חנוכה שפוטרו מהעונש, וכן כתב בבני יששכר זל"ק והנה יוחנן כה"ג שימש פ' שנים ולבסוף וכו', הנה להיות שאע"פ כן היה צדיק גמור והיה שגיאה לפי שעה, עיין בכהארי"ל שהדבר הזה בא לו מחמת איזה ענין במסירות הנפש בנפ"א, הנה תתבונן שהיה זה רק ענין משנה לגדול וקדוש כמוהו ע"כ הנה בא מתתיהו בנו ותקן מצוה בתושבע"פ וכו' וזה נעשה תיקון גדול בהפגם לא יגרע מצדיק עינו, וברא מזכה אבא, ע"כ, לפי הנ"ל אתי שפיר מדוע רק כאן אומרים מי היה אביו משום שבא לתקן את פגם אביו, מעדני אשר.

ובהגהות מגדל דוד על הבוציא דנהורא באות כ"ד **תמה דלא יתכן דהוא אותו יוחנן עפ"י סדר הזמנים** המובא ביוסיפון פכ"ט ופלא"ג אך בתשב"ץ ח"ג סו"ס קל"ה מביא בפירוש דהוא אותו יוחנן.

ב. דהיוונים עיקר מה שרצו לעקור זה מנהג אבות וזה מה דאיתא במדרש רבה בראשית פרשה ב' "וחושך זה גלות יון" שהחשיכה עיניהם של ישראל בגזירותיהן, שהיתה אומרת להם, כתבו על קרן השור שאין לכם חלק באלהי ישראל, די ש להקשות מדוע רצו היוונים שיכתבו על קרן השור, וכי הדרך לכתוב על קרן השור, אלא דהם נלחמו בעיקר על המנהגים ועל מסורת אבות, וזה היה כוונת היוונים במה דאמרו כתוב לכם על קרן השור, דכמו שקרן השור זה לא דבר שצריך לחיות של השור, דאפשר לעקרו והשור ישאר בחיים דזה רק תוספת בעלמא, א"כ כתבו לכם על כאלו דברים שאין לזה עיקר המנהגים והמסורת אבות, ולפי הנ"ל אתי שפיר מדוע הזכירו בימי מתתיהו בן יוחנן להורות דעיקר הצלחתם של מתתיהו שכל פעם הלך בדרך אביו יוחנן כהן גדול לפי הני שייטות שהוא היה צדיק, וזה לא אותו שנעשה צדוקי, מעדני אשר.

ובמהרש"ג על המועדים ראיתי עוד קושיא נפלאה מדוע בפורים מזכירים המקום שנעשה בו הנס בימי מרדכי ואסתר "בשושן הבירה" ומדוע בחנוכה אין מזכירים את המקום שנעשה בו הנס עיין שם.

מדוע רצו היוונים לגזור דווקא על מצות שבת חודש ומילה?

איתא במדרש שהיוונים גזרו על ישראל לבטל שלש מצות "שבת" "חודש" "מילה".

וכתב החיד"א בספרו דבש לפי אות ח' ס"ק ז' דזה טעם המנהג לומר בחנוכה מזמור שיר חנוכה הבית, לפי שראשי התיבות של המלים "מזמור שיר חנוכה הבית" מרמזים על הגזרות שהיוונים גזרו על היהודים מילה, שבת, ח'ודש והאות ה' מרמזת על חמשת בני חשמונאי שניצחו את היוונים.

יש להקשות: מדוע בחרו לבטל דווקא ג' מצוות אלו ולא שאר מצוות, כך מקשה בדברי חיים על חנוכה וכן באמרי אמת פרשת מקץ.

איכא כמה תרוצים:

א. משום דאלו השלשה נקראים קדושה, דבשבת כתיב שמות ט"ז כ"ג קודש לה' ואמרינן מקדש השבת, ובקידוש החודש היו אומרים מקודש מקודש ר"ה כ"ה ב' ואמרינן מקדש ישראל וראשי חדשים, ומילה היא אות ברית קודש, והיוונים רצו לחלל הקדושה כדכתיב יחזקאל ז' כ"ב ובאו בה פריצים וחללוה עיין ע"ז נ"ב ב' ושלשה דברים אלו הם עיקר החילוק בין ישראל לאומות שישראל מונין ללבנה סוכה כ"ט א' ושבת הוא מיוחד לבני ישראל וכן מילה, כך כתב באמרי אמת פרשת מקץ.

ב. המה רצו לבטל מישראל חודש שבת ומילה מפני שכל אלו באים להורות על חלק ד' עמו דברים ל"ב ט' והמה מושרשים שלא על פי טבע, דהנה ידוע ספר יצירה פ"ג מ"ה שהעולם מתנהג בעולם שנה נפש, ואלו דברים המה טבעיים, אך הבורא ב"ה נתן לנו את השבת קודש, להודיע חידוש הבריאה, ויש מחדש וממציא העולם ומנהיגו ולכן כל מלאכה אסורה, דהוא מעין שבת דלעתיד לבא שהכל יהא מתוקן, ועל זה צריך בשבת קודש שיהיה בעיני האדם כאלו הכל מתוקן ומרמז על חלק העולם שהוא מחדש ומתוקן לעתיד בכללו, וחודש מרומז להזמן, שהוא מסור בידינו, ואנו נוהגים המזלות לפי רצון בית דין מעברי החדש, כידוע שנראה בחוש פעולות הזמן על ידי הבית דין כמבואר בירושלמי כתובות פ"א ה"ב וכן מילה הוא על כחות הנפש, להביא הכל, כל כחות, אפילו החומריות, לקדושת צורה, ולהחתים בחותם של א"ל חי, כך תירץ בדברי חיים על חנוכה.

האם גר יכול לומר בחנוכה ברכת שעשה ניסים לאבותינו?

נשאלתי ע"י החתן המופלג בתויר"ש כמר יקתואל יהודה פולק שליט"א בנו של כ"ק מו"ר האדמו"ר מברגסאז שליט"א בית שמש האם גר יכול לומר ברכת שעשה ניסים לאבותינו בחנוכה או דילמא אינו יכול.

ומצאתי דבכנסת הגדולה הגהות טור אורח חיים סימן תרע"ו מביא בשם הרמב"ם באגרות סימן ט' דהגר אם רצה לומר שעשה ניסים לאבותינו יאמר, ואם רצה לשנות ולומר שעשה ניסים לישראל יאמר.

וכן בשערי תשובה סימן תרע"ו מביא את דברי הכנסת הגדולה שמביא בשם איגרת הרמב"ם שהגר יכול לומר שעשה ניסים לאבותינו, ואם רצה לומר שעשה ניסים לישראל יאמר.

וכן פסק המשנה ברורה סימן תרע"ה ס"ק י"ד שגר יכול לומר שעשה ניסים לאבותינו, ועיין בתוס' ב"ב פ"א ע"מ א' לגבי ביכורים האם גר אומר לאבותינו.

גליון זה נודב ע"י ידידינו

אחי הגאון רבי מאיר שוורץ שליט"א אשדוד - מגדולי הדרשנים בדורינו לרגל שמחת הבר מצוה לבנו היניק וחכים כמר משה יוסף נ"י
יהא רעוא שבזכות זיכוי רבבות יזכה לרוות נחת
מכל יוצאי חלציו ויצליח בכל אשר יפנה

ישמח לב מבקשי ה'

כי נר מצוה ותורה אור

הופיע ויצא לאור בפאר והדר הספר ה-15 שרבים ציפו לו

מעדני אשר חנוכה

מהדורת ראב"ן

ידידינו הרב איציקל ראב"ן שליט"א מליקווד מאות חקירות הלכתיות בעניני חנוכה

אפשר להשיג את הספר בחנויות המובחרות ברחבי תבל

ובמשרדי המכון



משיב בהלכה



האם יש חיוב לחנך קטנים שידליקו בשמן זית?

קימ"ל אור"ח סימן תרע"ג כל השמנים כשרים לנר חנוכה, ומיהו שמן זית מצוה מן המובחר.

איכא כמה טעמים מדוע שמן זית מצוה מן המובחר:

א. ע"פ מה דאמרינן בגמ' שבת כ"ג ע"א אמר אביי מריש הוה מהדר מר אמשחא דשומשמי, אמר האי משך נהורא טפי, כיון דשמע לה להא דרבי יהושע דכל השמנים כולן יפין לנר ושמן זית מצוה מן המובחר, מהדר אשמן זית דצלול נהורי טפי.

ב. זכר לשמן של נס דבבית המקדש הדליקו במנורה עם שמן זית, לכן בנר חנוכה שהוא זכר לנס עדיף להדליק בשמן זית, כך כתב המאירי שבת כ"א ע"א ד"ה ממה וכן בכל בו סימן מ"ד, וכן בארחות חיים הלכות חנוכה אות ז', וכן בשו"ת מהרי"א ברוגא סימן ל"ט, וכן בלבוש אור"ח סימן תרע"ג ס"ק ב', וכן בחיי אדם כלל קנ"ד ס"ק ח', וכן בקיצור ש"ע סימן קל"ט סעיף ד'.

אבל בשו"ת בנין עולם חלק א' סימן ל"ד תמה על זה דבגמ' איתא טעם אחר משום דיתור צלול.

ג. ע"פ מה דאמרינן בעל הניסים שהיונים רצו להשכיחם תורתך, לכן יש ענין להדליק בשמן זית, ע"פ מה דאמרינן בגמ' הרויות י"ג ע"ב דשמן זית גורם לזכרון, כך כתב בבן איש חי.

יש לחקור קטן שהגיע לחינוך שחייב להדליק מדין חינוך האם גם חייב להדליק בשמן זית או דילמא כיון דלא הוא אלא הידור מצוה אין חיוב לחנכו בהידור מצוה.

הנה בשו"ת משנה הלכות חלק ט"ו סימן ר"ג ד"ה ז' נשאל בענין חיוב לחנך הבנים אי יש מצוה גם לחנכם בהידור מצוה, ולפענ"ד כבר הארכתי דיש שני מיני הידור יש הידור בעצם ובגוף המצוה כגון אתרוג הדר שהוא בגוף המצוה שיהי מהודר יותר ויש הידור מחוץ למצוה כגון להדליק שתי נרות למהדרין מן המהדרין וכן עד לשמונה והנה בסתם מצות הידור קי"ל דאין דין חינוך על קטן עיין מגן אברהם סימן תרע"ז סק"ח ובמחצית השקל שם, וכן בפרי מגדים במשבצות זהב סימן תרע"א דבמהדרין לא שייך חינוך כלל ובש"ע שם מבואר דקטן חייב להדליק ולכן בעצם הידור שיהי שמן זית יפה ומהודר אינו חייב ללמדו אבל להוסיף נר חייב ללמדו.

האם משום שלום בית מותר לאחר או לבטל כמה הלכות בהדלקת נר חנוכה?

איתא בגמ' שבת כ"ג ע"ב ב' נר חנוכה ונר ביתו, נר ביתו עדיף משום שלום ביתו, ומבואר שמבטלים את כל הנר חנוכה בשביל שלום ביתו.

יש לחקור האם מותר לאחר זמן ההדלקה בביתו בשביל אשתו או דילמא אסור.

הנה בספר פניני חנוכה מובא בספר החדש חידושי המועדים ע"מ רצ"ו מביא ששאל למרן הגריש"א זצ"ל לגבי מי שאשתו חוזרת מהעבודה רק בשבע ערב ומבקשת ממנו שימתין לה עד שתחזור האם משום שלום בית יעכב הדלקתו, ומרן הגריש"א השיב וכי אם תבקש ממנו שימתין עד עלות השחר ימתין, היינו דסבר שאין להתחשב בבקשת אשתו ולהמתין ולהפסיד את עיקר המצוה.

ובהערות שם העיר: הרי קימ"ל נר שבת ונר חנוכה, נר שבת עדיף משום שלום בית, הרי שמשום שלום בית מבטלים לגמרי נר חנוכה וכל שכן לאחר ההדלקה.

ומתריץ: דדווקא נר שבת שהוא עצמו מצוה קודם לנר חנוכה, אבל בקשת או הקפדת האשה לא תדחה מצות הדלקת נר חנוכה, וכן אם אמו תבקש ממנו להמתין לה אין לו להמתין כדין המבואר בש"ע יור"ד סימן ר"מ ס"ק ט"ו אמר לו לעבור על דברי תורה שאין צריך לשמוע בקולה.

אבל בספר נר חנוכה פרק ב' הערה ח' הביא שהגר"ח קנייבסקי זצ"ל סיפר מעשה עם הגר"י חיים זוננפלד זצ"ל שאשתו הרבנית לא היתה בזמן ההדלקה, והוא היה מדליק תמיד בזמן השקיעה כמו הגר"א והוא חיכה לה בערך שעה, ואמרו לו הרי הזמן עובר והרבה פוסקים סבירא שאסור לאחר, והוא ענה להם שכתוב בגמ' שבת כ"ג ע"ב ב' נר חנוכה ונר ביתו, נר ביתו עדיף משום שלום ביתו, ומבואר שמבטלים את כל הנר חנוכה בשביל שלום ביתו כל שכן שמותר להתאחר בשביל שלום ביתו.

מדור זה נודע ונערך ע"י ידידו ר' מרדכי זיסקינד הגר שליט"א - מנהגן משיב בהלכה שיתן וידיעת ההלכה | כל ההלכות הם מש"ע ומשנה ברורה

א. שהייה על אש חיה. למשפחת דויטש הגיעו בהפתעה אורחים לסעודת ליל שבת, כשעה לפני השקיעה. הגב' דויטש העמידה על האש תבשיל עם בשר עוף שאמור להגיע לכדי מחצית בישולו עד לשקיעת החמה, וכדי בישול כל צורכו, עד שיחזור בני המשפחה מבית הכנסת. האם מותר לגב' דויטש להשאיר את התבשיל על אש חיה עד שיחזור כולם מבית הכנסת? (משפ' דויטש נוהגת כמנהג אשכנז).

ב. ניקוי נעליים, חידוד. שמעון ולוי מקפידים ללכת בשבת עם נעליים נקיות. בגלל עבודות שיפוצים שעשו בבית הכנסת במהלך השבוע התמלאו נעליהם של שמעון ולוי באבק והם לא הספיקו לנקותם לפני שבת. שניהם לקחו בשבת מגבונים נייר טישו (יבשים) וניקו את נעליהם מהאבק. לשמעון מותר לעשות זאת וללוי אסור. מדוע? (אותה כמות אבק, הנעליים שחורות וחדשות).

ג. שאלה - תבשיל מצטמק ויפה לו. בבית משפ' כהן היו מונחים בליל שבת על הפלטה של שבת ארבעה סירים, הסיר של החמין לצורך סעודת היום היה מונח בקצה הפלטה והסירים לסעודת ליל שבת היו מונחים במרכז הפלטה. לאחר סעודת ליל שבת בקשה הגב' כהן להזיז את סיר החמין, שהיה מבושל כל צורכו ומצטמק ויפה לו, למרכז הפלטה שם החום היה גבוה יותר מאשר בקצה הפלטה. האם מותר לה לעשות זאת?

ד. שאלה - סחיטת לימון גב' קליין הכינה סלט ירקות גדול לסעודת השבת. כדי לסחוט לימון לתוך הסלט לקחה כפית ובאמצעותה סחטה שני חצאי לימון לתוך הסלט. האם מותר לה לעשות זאת?

ה. שאלה סלט צנון עם בצל. הגב' וידר מכינה בליל שבת סלט של צנון החתוך למרובעים קטנים עם בצל קצוץ. האם מותר לה להוסיף מלח לסלט כאשר הוא מונח בקערה המרכזית על שולחן הסעודה? האם מותר להוסיף מלח לסלט כשהוא בצלחת?

כללי המצוות - חנוכה

- ו] חידה. יש כלל בכל המצוות (כמעט) שלא נאמר בחנוכה, מהו ומדוע?
- ז] מסובב במצוות. זה עניין בכל המצוות או רק בנר חנוכה וא"כ מדוע?
- ח] ברכת המצוות. יש דין הובא במהרי"ל בהל' בדיקת חמץ לגבי הברכה, האם הדין הזה הוא גם בברכת נר חנוכה?
- ט] קיום המצוה מעומד. האם יכול לשבת בזמן ההדלקה ורק בשעת הברכה צריך לעמוד, או ראוי לעמוד אף בזמן קיום המצוה.
- י] כוונת המצוה. מי שלא ידע על נס פך השמן, אלא רק חשב שהיה נצחון במלחמה, ולכן מדליקים נרות, האם יצא ידי חובה?

כללי השתתפות

1. כל תשובה נכונה, אפילו לשאלה אחת תזכה את השולח להיכנס להגרלה, יהיה הגרלה על שני פרסים ע"ס 500 ₪.
2. כל תשובה נכונה על כל שאלה, הינה זכות נוספת להשתתף בהגרלה, כך שכל מי שישלח יותר תשובות לכל השאלות מגדיל את סיכוייו בהגרלה.
3. כל חודש, בראש חודש תערך הגרלה בין כל השולחים, הזוכה ייבדקו תשובותיו, יתקבלו אך ורק תשובות מפורטות.
4. ניתן לשלוח כל שבוע את התשובות של אותו שבוע, או עד ראש חודש.
5. שימו לב חשוב מאוד: קבלת התשובות הינה אך ורק לפקס מערכת משיב כהלכה 0775558617 או במייל meir.s1000@gmail.com נא לציין בתחילת המכתב על כמה שאלות הישבו, וכמו"כ שם מלא, כולל/ ישיבה. ועיר וטלפון וכמו"כ נא לציין על איזה פרשה השיבו. [לברורים ומרטים נוספים בטלפון 0533154010 בשעות הערב בין 8:00 ל-9:00 בלבד]. השולחים בכתב יד, בפקס, להקפיד על כתב ברור וקריא שיהיה ברור לאחר משלוח הפקס. כתב לא ברור לא יכנס להגרלה. יש עדיפות לשלוח התשובות מוקדם במייל כי כך זה ייכנס בעזרת"י לספר שיצא לאור בעתיד בל"ג. שאר עניני העלון לא שייכים לפקס או מייל או טלפון זה, אלא כמצויין במסגרת ע"ג העלון בעמ' ד'.

תשובות ניתן לשלוח עד ר"ח שבט תשפ"ג

